
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

Село  Лозовое 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

        27 марта  2023 год                                                                       № 189/1 

 

 

 

 

 

 

 

 В соответствии с Уставом Лозовского сельского поселения, решением 

земского собрания Лозовского сельского поселения от 26.01.2023г. №178 «Об 

утверждении положения о порядке проведения конкурса на замещение должности 

главы администрации Лозовского сельского поселения муниципального района 

«Ровеньский район» Белгородской области», распоряжением главы 

администрации Ровеньского района  от 22.03.2023г. № 135 «О назначении членов 

конкурсных комиссий по проведению конкурсов на замещение должностей глав 

администраций сельских поселений Ровеньского района», результатами 

поименного голосования по формированию Конкурсной комиссии, земское 

собрание Лозовского сельского поселения решило: 

1. Назначить членами конкурсной комиссии по проведению конкурса на 

замещение должности главы администрации Лозовского сельского поселения: 

- Уколову Нину Владимировну,  пенсионера; 

-  Яровую Людмилу Александровну, пенсионера. 

2. Сформировать конкурсную комиссию по проведению конкурса на 

замещение должности главы администрации Лозовского сельского поселения в 

составе: 

- Пигунова Сергея Петровича, заместителя главы администрации 

Ровеньского района по безопасности; 

- Карпушина Юрия Петровича, заместителя главы администрации 

Ровеньского района-руководителя аппарата администрации района; 

- Уколовой Нины Владимировны,  пенсионер; 

-  ЯровойЛюдмилы Александровны, пенсионер. 

3. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования.  

 

 

Глава Лозовского  

сельского поселения                                                                В.Ф. ЗабараЯ  
 

 

О формировании конкурсной комиссии по проведению конкурса 

на замещение должности главы администрации Лозовского сельского 

поселения 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОТОКОЛ №1 

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение 

должности главы администрации Лозовского сельского поселения 

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области, 

объявленного решением земского собрания Лозовского сельского поселения 

 № 71/161 от 17 марта 2023 г. 

с. Верхняя Серебрянка 07.04.2023 г. 

10 ч.00 мин. 

Установленное для конкурсной комиссии число членов- 4  

Назначено членов конкурсной комиссии- 4 Присутствуют: 4 

Пигунов Сергей Петрович, заместителя главы администрации Ровеньского 

района по безопасности; 

Чернокалов Сергей Александрович, начальник управления социальной 

защиты населения администрации Ровеньского района; 

Шаповалова Оксана Валерьевна, заведующий МБДОУ «Верхнесеребрянский 

детский сад» Ровеньского района Белгородской области, кандидат в  депутат 

Лозовского  сельского поселения пятого созыва; 

Злобина Анна Вячеславна , учитель  МБОУ "Верхнесеребрянская СОШ",   
депутат Лозовского  сельского поселения четвертого созыва . 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

Вопрос 1. Об утверждении повестки заседания конкурсной комиссии по проведению 

конкурса на замещение должности главы администрации Лозовского сельского 

поселения. 

ДОКЛАДЫВАЕТ: 

Шаповалова Оксана Валерьевна, директор МБДОУ «Верхнесеребрянский детский 

сад» Ровеньского района Белгородской области, кандидат в  депутат Лозовского  

сельского поселения пятого созыва. 

Вопрос 2. Об избрании председателя конкурсной комиссии по проведению 

конкурса на замещение должности главы администрации Лозовского сельского 

поселения. 

ДОКЛАДЫВАЕТ: 

Пигунов Сергей Петрович, заместителя главы администрации Ровеньского района 

по безопасности. 

Вопрос 3. Об избрании заместителя председателя конкурсной комиссии по 

проведению конкурса на замещение должности главы администрации Лозовского 

сельского поселения. 

ДОКЛАДЫВАЕТ: 

Злобина Анна Вячеславна - учитель  МБОУ "Верхнесеребрянская СОШ",   депутат 

Лозовского  сельского поселения четвертого созыва, член конкурсной комиссии. 

Вопрос 4. Об избрании секретаря конкурсной комиссии по проведению конкурса на 

замещение должности главы администрации Лозовского сельского поселения. 



ДОКЛАДЫВАЕТ: 

Шаповалова Оксана Валерьевна, заведующий МБДОУ «Верхнесеребрянский 

детский сад» Ровеньского района Белгородской области, кандидат в  депутат 

Лозовского  сельского поселения пятого созыва, член конкурсной комиссии. 

Вопрос 5. О передаче полномочий по приему документов от граждан, изъявивших 

желание принять участие в конкурсе на замещение должности главы администрации 

Лозовского сельского поселения. 

ДОКЛАДЫВАЕТ: 

Шаповалова Оксана Валерьевна, заведующий МБДОУ «Верхнесеребрянский 

детский сад» Ровеньского района Белгородской области, кандидат в  депутат 

Лозовского  сельского поселения пятого созыва, член конкурсной комиссии.. 

I СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки заседания конкурсной комиссии по 

проведению конкурса на замещение должности главы администрации Лозовского 

сельского поселения. 

ДОКЛАДЫВАЕТ: Шаповалова Оксана Валерьевна, член конкурсной комиссии: 

Добрый день, уважаемые члены конкурсной комиссии по проведению конкурса на 

замещение должности главы администрации Лозовского сельского поселения. 

Разрешите начать первое организационное заседание конкурсной комиссии. Секретарем 

заседания предлагаю избрать Злобину Анну Вячеславну - учитель  МБОУ 

"Верхнесеребрянская СОШ",   депутата Лозовского  сельского поселения четвертого 

созыва. В повестку заседания включено 5 вопросов: 

1. Об утверждении повестки заседания конкурсной комиссии по проведению 

конкурса на замещение должности главы администрации Лозовского сельского 

поселения; 

2. Об избрании председателя конкурсной комиссии по проведению конкурса на 

замещение должности главы администрации Лозовского сельского поселения; 

3. Об избрании заместителя председателя конкурсной комиссии по проведению 

конкурса на замещение должности главы администрации Лозовского сельского 

поселения; 

4. Об избрании секретаря конкурсной комиссии по проведению конкурса на 

замещение должности главы администрации Лозовского сельского поселения. 

5. О передаче полномочий по приему документов от граждан, изъявивших желание 

принять участие в конкурсе на замещение должности главы администрации Лозовского 

сельского поселения. 

Вопросы к докладчику? Если нет вопросов, кто за данное решение, прошу 

голосовать. 

Голосовали: «за» - 4 чел, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания конкурсной комиссии по проведению 

конкурса на замещение должности главы администрации Лозовского сельского 

поселения. 

II СЛУШАЛИ: Об избрании председателя конкурсной комиссии на замещение 

должности главы администрации Лозовского сельского поселения. 

ДОКЛАДЫВАЕТ: Пигунов Сергей Петрович, член конкурсной комиссии: 

Для избрания на должность председателя конкурсной комиссии по проведению 

конкурса на замещение должности главы администрации Лозовского сельского 

поселения предлагается кандидатура Шаповалова Оксана Валерьевна, заведующий 

МБДОУ «Верхнесеребрянский детский сад» Ровеньского района Белгородской 



области, кандидат в  депутат Лозовского  сельского поселения пятого созыва. У 

присутствующих имеются другие предложения по кандидатуре на должность 

председателя конкурсной комиссии? Не имеются. Вопросы к докладчику? Если нет 

вопросов, предлагаю приступить к голосованию. Кто за данное решение, прошу 

голосовать. 

Голосовали: «за» — 4 чел, «против» - нет, «воздержался» — нет. 

РЕШИЛИ: Избрать на должность председателя конкурсной комиссии по 

проведению конкурса на замещение должности главы администрации Лозовского 

сельского поселения Шаповалова Оксана Валерьевна, заведующий МБДОУ 

«Верхнесеребрянский детский сад» Ровеньского района Белгородской области, 

кандидат в  депутат Лозовского  сельского поселения пятого созыва, члена конкурсной 

комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации 

Лозовского сельского поселения. 

III СЛУШАЛИ: Об избрании заместителя председателя конкурсной комиссии по 

проведению конкурса на замещение должности главы администрации Лозовского 

сельского поселения. 

ДОКЛАДЫВАЕТ: Злобина Анна Вячеславна, член конкурсной комиссии: 

Для избрания на должность заместителя председателя конкурсной комиссии по 

проведению конкурса на замещение должности главы администрации Лозовского 

сельского поселения предлагается кандидатура Пигунов Сергей Петрович, 

заместителя главы администрации Ровеньского района по безопасности, члена 

конкурсной комиссии. У присутствующих имеются другие предложения по кандидатуре 

на должность заместителя председателя конкурсной комиссии? Не имеются. Вопросы к 

докладчику? Если нет вопросов, предлагаю приступить к голосованию. Кто за данное 

решение, прошу голосовать. 

Голосовали: «за» - 4 чел, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

РЕШИЛИ: Избрать на должность заместителя председателя конкурсной комиссии 

по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Лозовского 

сельского поселения Пигунов Сергей Петрович, заместителя главы администрации 

Ровеньского района по безопасности, члена конкурсной комиссии по проведению 

конкурса на замещение должности главы администрации Лозовского сельского 

поселения. 

IV СЛУШАЛИ: Об избрании секретаря конкурсной комиссии по проведению 

конкурса на замещение должности главы администрации Лозовского сельского 

поселения. 

ДОКЛАДЫВАЕТ: Шаповалова Оксана Валерьевна, председатель конкурсной 

комиссии: 

Для избрания на должность секретаря конкурсной комиссии по проведению 

конкурса на замещение должности главы администрации Лозовского сельского 

поселения предлагается кандидатура Злобина Анна Вячеславна , учитель  МБОУ 

"Верхнесеребрянская СОШ",   депутат Лозовского  сельского поселения четвертого 

созыва, члена конкурсной комиссии . У присутствующих имеются другие предложения 

по кандидатуре на должность секретаря конкурсной комиссии? Не имеются. 

Вопросы к докладчику? Если нет вопросов, предлагаю приступить к голосованию. 

Кто за данное решение, прошу голосовать. 

Голосовали: «за» - 4 чел, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

РЕШИЛИ: Избрать на должность секретаря конкурсной комиссии по проведению 

конкурса на замещение должности главы администрации Верхнесеребря сельского 



поселения Злобина Анна Вячеславна , учитель  МБОУ "Верхнесеребрянская 

СОШ",   депутат Лозовского  сельского поселения четвертого созыва, члена конкурсной 

комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации 

Лозовского сельского поселения. 

V СЛУШАЛИ: О передаче полномочий по приему документов от граждан, 

изъявивших желание принять участие в конкурсе на замещение должности главы 

администрации Лозовского сельского поселения. 

ДОКЛАДЫВАЕТ: Шаповалова Оксана Валерьевна, председатель конкурсной 

комиссии: 

Предлагаю передать полномочия по приему документов от граждан, изъявивших 

желание принять участие в конкурсе на замещение должности главы администрации 

Лозовского сельского поселения - администрации Лозовского сельского поселения. 

У присутствующих имеются возражения? Не имеются. 

Вопросы к докладчику? Если нет вопросов, предлагаю приступить к голосованию. 

Кто за данное решение, прошу голосовать. 

Голосовали: «за» - 4 чел, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

РЕШИЛИ: Передать полномочия по приему документов от граждан, изъявивших 

желание принять участие в конкурсе на замещение должности главы администрации 

Лозовского сельского поселения- администрации Лозовского сельского поселения. 

Заседание конкурсной комиссии объявляется закрытым. 

Председатель конкурсной комиссии:                                            О.В.Шаповалова 

Заместитель председателя конкурсной комиссии:                     С.П.Пигунов  

Секретарь комиссии:                                                                         А.В.Злобина 

 

Член конкурсной комиссии:                                                             С.А.Чернокалов 


